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De senaste åren har varit utmanande. Vårt övergripande 
mål är att vi år 2040 ska vara 19 300 innevånare i Kro-
koms kommun.

En av våra stora styrkor för tillväxt är att 98 procent 
av kommunens yta är obebyggd vilket ger oss bra för-
utsättningar för expansion.

Det kommer krävas många insatser för att uppnå be-
folkningsmålet fler arbetstillfällen, ett näringsliv som är 
starkt, men också satsningar på närområden för rekrea-
tion. Vår närhet till Östersund och bra pendlingsmöjlig-
heter gör det extra intressant med de stora etableringar 
man påbörjar där.

Det breda näringsliv vi har runt om i Krokoms kom-
mun är förutsättning för försörjning och att människor 
ska kunna bo i hela kommunen. Vi ska ge bra förut-
sättningar för att driva företag genom god dialog mellan 
företag, föreningsliv och kommunkoncernen. Krokoms 
kommun skall jobba aktivt för strategiska markinköp 
som möjliggör för etableringar inom industri, handel 
och tjänsteföretag.

Ett blomstrande föreningsliv med goda möjligheter 
att utöva idrott, kultur med mera i våra olika kom-
mundelar är viktigt för att skapa en aktiv fritid. Vi 
ger fortsatt stöd till föreningar så att dom kan bedriva 
aktiviteter.

 

Företag ska kunna sälja varor och tjänster lokalt, där ser 
vi en utveckling mot att upphandlingar anpassas inom 
lagens ramar så att fler kan delta. Upphandlingarna  
ska öka så att fler företag kan ge anbud.

Tillsammans kan vi göra Krokoms kommun ännu 
bättre.

Maria Jacobsson, Socialdemokraterna
Carl-Oskar Fransson, Moderaterna
Kjell Sundholm, Kristdemokraterna

KOMMENTAR FRÅN POLITIKEN

”Vi vill arbeta processinrik-
tat för att säkerställa kvalité 
och utförande. Tillsammans 
blir vi bättre.”
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Bo och leva
Krokoms kommun behöver en bostadsmarknad med 
större utbud av olika typer av bostäder. Seniorboende, 
hyres- och bostadsrätter samt tomter för enfamiljshus är 
viktiga beståndsdelar för en levande kommun. 

Vi ska där det är möjligt stödja bostadsbyggande  
i olika delar av kommunen. Vi utvecklar byggandet 
tillsammans med såväl kommunala som privata explo-
atörer.

Tomter för bostäder säkras med god framförhåll-ning. 
Redan i planeringsstadiet tas hänsyn till kommu-nal 
infrastruktur genom planering av förskolor, skolor och 
övrig kommunal service.

Utemiljö, rekreationsområden, säkerhet och kom-
munikationer är andra viktiga delar när vi vill utveckla 
områden. Vi tillför därför medel 2025 för fortsatta plan-
arbeten och digitalisering.

Vi tillför också medel för att öka öppettiderna på 
återvinningscentraler.

Barn och unga
Föräldrar ska känna att deras barn är väl omhändertagna 
från förskola till gymnasium. De ska utvecklas som 
individer och vara rustade för varje utbildningsnivå, 
ledstjärnan är att lära för hela livet.

Vi vill bland annat stärka föräldraförmågan, fortsätta 
arbetet med den mobila familjecentralen samt arbeta 
med stärkt föräldraskapsstöd.

 
Den psykiska ohälsan hos unga har ökat på senare år 
vilket är oacceptabelt. Vi vill se olika åtgärder för att 
förebygga men också resurser till behandling. Därför 
kommer vi bland annat att satsa på TSI (Tidiga samord-
nade insatser), ett samarbete mellan barn- och utbild-
ningsförvaltningen samt socialförvaltningen, samt på ett 
skolsocialt team som ska jobba för att öka skolnärvaron

Ungdomar ska ha så bra utbildningsgrund att man 
har behörighet att söka vidare både från grundskola och 
gymnasium. Resurser tillsätts för projekt bland annat för 
att öka läsförståelse.

Äldres livskvalité
Vi fortsätter arbeta för friskare äldre befolkning med att 
bryta ofrivillig ensamhet genom att satsa på mötesplat-
ser runt om i kommunen, även mobila mötesplatser för 
äldre har startat. Under 2025 kommer vi att utveckla 
mötesplatser och nya seniorlägenheter planeras på flera 
orter. 

 IBIC (individens behov i centrum) är ett viktigt verk-
tyg för att människor håller sig friska längre. Det arbetet 
implementeras och vi fortsätter också arbetet kring god 
och nära vård i samarbete med regionen.

”Vi ska vara en  
attraktiv arbetsgivare”
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KOMMENTAR FRÅN POLITIKEN

Renovering av äldreboende i Krokom har startat, allt för 
att få en modern vård och omsorg. Vi tillför medel för 
renovering av flera särskilda boenden under 2025/26.

Vi utvecklar digitaliseringen inom vården än mer, då 
vi ser att kompetensförsörjningen är en utmaning.

Vi satsar på äldrebygget där vår personal har möjlig-
het att utbilda sig till undersköterskor 

Det är mycket viktigt att våra äldre är nöjda med den 
vård som bedrivs.

Kommunens personal
Vi gör en satsning och inför friskvårdsbidrag till alla an-
ställda inom kommunen.

Ett helhetsgrepp för att minska den långa sjukfrånva-
ron behöver tas och ett projekt införs i syfte att stödja 
den enskildes väg tillbaka till ett friskare liv.

Säkerhet
Världsläget har blivit instabilare och vi behöver satsa 
mer på säkerhet och civilförsvar för att möta en oroli-
gare tid. Självförsörjningsgraden i lager med livsmedel 
och sjukvårdsmateriel behöver öka.

En god hälsa genom  
hela livet
Kulturen är en viktig del av människors möjlighet att 
utvecklas och må bra. Här ska vi ta ett helhetsgrepp runt 
ämnet från när man är ung och genom hela livet.

Folkhälsoarbetet
Folkhälsoarbetet ska fortsätta att utvecklas. Med olika 
åtgärder ska vi stärka människor från de första åren och 
genom hela livet.

Arbete för att förebygga bedrägerier som blivit en allt 
vanligare brottsform.

Föreningslivet är viktigt
Alla våra hundratals föreningar gör ett fantastiskt arbete 
som gynnar folkhälsa genom hela livet. Särskilt barn 
och ungdomar får en bra tillvaro när man får ta del av 
ett varierat föreningsliv. De stöd till föreningslivet som 
vi har ska tas tillvara och kommunen ska vara en part i 
det arbetet.

Agenda 2030
Klimatfrågan blir allt viktigare och vi ska bidra till 
de övergripande målen om fossiloberoende. Vi satsar 
medel för att byta ut fordonsflottan till fossilfritt driv-
medel och en gemensam fordonssamordning.

På om- och nybyggnationer är standard att placera 
solceller på fastigheten.

Medel för tillsyn av förorenade områden i riskklass 
två avsätts under 2025.

Vi deltar i ett projekt tillsammans med kommunerna 
runt Storsjön för att skydda vårt viktigaste livsmedel, 
vattnet. Cirka 50 procent av innevånarna i Krokoms 
kommun får sitt dricksvatten från Storsjön.
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De senaste åren har varit utmanande. Vårt övergripan-
de mål är att vi år 2040 ska vara 19 300 innevånare i 
Krokoms kommun.

En av våra stora styrkor för tillväxt är att 98 procent 
av kommunens yta är obebyggd. Det ger oss bra förut-
sättningar för expansion.

Det kommer krävas många insatser för att uppnå be-
folkningsmålet fler arbetstillfällen, ett näringsliv som är 
starkt men också satsningar på närområden för rekrea-
tion. Vår närhet till Östersund och bra pendlingsmöjlig-
heter gör det extra intressant med de stora etableringar 
man påbörjar där.

Inflationen ökar inte i samma takt som tidigare, men 
det ekonomiska läget är fortsatt osäkert. Budget för 
2025 +9,9, 2026 +7,5, 2027 +25,3 milj. 

Vi gör avsteg från ett resultat på 1–2 procent 2025 
och 2026. Ramarna för dessa år innehåller redan stora 
neddragningar. Det är i första hand för att inte behöva 
säga upp mer personal än nödvändigt, när kompetens-
försörjningen är så utmanande, som vi väljer den här 
nivån. Arbetet med att effektivisera fortsätter och inför 
2027 är vi på en bättre nivå igen.

Det fortsatt kärva läget gör att vi minskar ramen för 
verksamhetsnämnderna, efter fördelning på grund av 
volymökningar inom hemtjänst, placeringskostnader, 
flera särskilt boendeplatser. 

Budgeten innehåller trots det satsningar på unga med 
bland annat tidiga samordnade insatser (TSI) mellan 
skola och socialtjänst, mobila familjecentraler, familje-
behandlare. Där är minskat antal barn i förskola vilket 
ger en ramminskning på totalen med 3,7 miljoner. 

Gymnasieförbundet har en kostnadseffektiv verk-
samhet, men behöver tillskott för att upprätthålla kva-
litén. Ungdomar är ibland inte rustade för gymnasiets 
nivå bland annat när det gäller läsförståelse, därför 
satsar vi på ett läsprojekt för barn. 

Det breda näringsliv vi har runt om i Krokoms kom-
mun är förutsättning för försörjning och att människor 
ska kunna bo i hela Krokoms kommun. Vi ska ge bra 
förutsättningar för att driva företag genom god dialog 
mellan företag, föreningsliv och kommunkoncernen. 

Krokoms kommun ska jobba aktivt för strategiska 
markinköp som möjliggör för etableringar inom indu-
stri, handel och tjänsteföretag.

Den nya förskolan i Krokom och nya skolan i Nälden 

ger bättre förutsättningar att vara kostnadseffektiv utan 
att tappa kvalité. De satsningar som ryms är utökning av 
fyra tjänster i personalpoolen. Satsningar görs även på 
kost och städ.  

Äldre innevånare i kommunen ska känna trygghet 
och vi satsar medel för personal till Blomstergården som 
åter öppnar i oktober 2025. Mötesplatser för äldre ska 
etableras på flera ställen utöver Änge, Föllinge, Krokom 
och Rödön som finns idag.

En tjänst stöd för chef inom särskilt boende och mer 
digitala lösningar som höjer kvalitén för de äldre och 
personalen. Aktivitetsstöd för äldre fortsätter och äldre-
pedagog för att stimulera aktiviteter.

En effektivare inköpsorganisation ska ge besparingar 
på 10 miljoner under planperioden fördelat på nämn-
dernas inköpsvolym.

Den gemensamma fordonssamordningen ska ge både 
bättre ekonomi, minskade utsläpp och högre service. 

2025 lägger vi 1 500 tkr på ett friskvårdsbidrag till 
personal.

Projekt för att minska långtidsfrånvaro är en annan 
satsning som är ett måste.

Digitalisering, e-tjänster, integrerad digital utveck-
ling är andra nödvändiga satsningar.

Nya lägenheter för seniorer ska utredas, planingenjör 
till VA-stråket, Ås, hyra till renoverade Blomstergården. 

 Byggnationer är nödvändigt för att få tillväxt så 
vi lägger pengar i budget för fortsatt arbete med de-
taljplaner och digitalisering samt investeringsmedel för 
markinköp. Ökade öppettider ÅVC, en app för info om 
bland annat renhållning.

 Investeringsmedel för allaktivitetshall Änge, reno-
vering Nyhedens skola och badhus, gång och cykelväg 
Krokomsviken, utveckling Krokomsporten, aktivitets-
skolgårdar på våra skolor runt om i kommunen, utveck-
ling näringslivsområden är några av de saker vi satsar 
på under budgetperioden.

 Projektmedel ligger fortsatt 2025–27 på 4 miljoner 
med syfte att sänka kostnader och höja kvalitén. Det här 
är både minskningar av ramar och ökningar för utveck-
ling med en politisk vilja att ta Krokom in i framtiden. 
Delaktighet från medarbetarnas sida är nödvändigt för 
att kunna nå dit. Tillsammans är ledordet och som vi ser 
ger resultat.

Rambudget 2025
plan 2026–27
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ÖVERGRIPANDE MÅL OCH EFFEKTMÅL

Övergripande mål

• Befolkningsmålet för 2040 är 19 300 innevånare. 
Den utveckling som sker i angränsande kommuner 
gör att vi behåller befolkningsmålet. Konjunkturen 
har gjort att tillväxten avtagit något under senaste 
åren och därför flyttar vi fram målet till år 2040.

• Kostnadsmedvetenhet ska genomsyra våra verk-
samheter. Kommunens chefer ansvarar för sin eko-
nomi. Chefers uppföljning ska underlättas genom 
utbildning och utvecklat metodstöd. Den ekonomis-
ka rapporteringen ska på månadsbasis fungera från 
enhetsnivå till förvaltningsnivå.

Övergripande mål och effektmål

Effektmål
Arbetsmiljö
• Den långa sjukfrånvaron skall 2027 maximalt 

uppgå till 3 procent av den totala arbetade tiden i 
kommunen. Projekt ska införas i syfte att stödja den 
enskildes väg tillbaka till ett friskare liv.

• Friskvårdsbidraget ska vara fullt infört 2025.

Lokaler
• En analys av lokalnyttjandet genomförs under 2025 

och ett åtgärdspaket utifrån analysen tas fram för att 
få ett effektivare nyttjande.

• Under mandatperioden ska förutsättningar för en 
ändamålsenlig fastighetsförvaltning utredas och 
omsättas i form av en gemensam organisation för 
ägande, drift och förvaltning av kommunens fastig-
heter.

Integrerad digital utveckling
• Integrera digitala lösningar i alla delar av verksam-

heten för att optimera processer, öka effektiviteten 
och förbättra resultatet.

Klimatpåverkan
• Kommunen ska aktivt arbeta för att minska sin 

klimatpåverkan genom att minska utsläppen av 

växthusgaser från kommunala verksamheter och 
transporter.

• En analys av kommunens totala klimatavtryck tas 
fram i avsikt att ta fram mål att styra mot.

• En plan för kommunövergripande laddinfrastruktur 
ska tas fram under 2025.

• Andelen fossilfria fordon i vår fordonsflotta ska 
öka.

Upphandling
• Nya upphandlingar ska utformas så att flera kan 

delta i anbudsgivningen och procenten leverantörs-
trohet ska öka.

• Kommunens kostnader för inköp, med hänsyn taget 
till inflationen, ska minska med totalt 10 miljoner 
kronor fram till 2027.

Utbildning
• Säkerställa ungas förutsättningar att klara grund-

skolan och för att vara rustade för gymnasiet. Tidig 
upptäckt, individuellt anpassat stöd, samarbete 
mellan skola, föräldrar och elevhälsa, trygga och 
inkluderande skolmiljöer. Målet är att fler elever ska 
ha baskunskaper för att klara ett gymnasieprogram.
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